Администрация
муниципального образования

«Муниципальный округ
Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'УО. (?о( . 2025 года №

п. Кизнер

графика временного
приема детей в

дошкольные
учреждения
образования

«Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

Об утверждении
приостановления
муниципальные
образовательные
муниципального

В целях экономии бюджетных средств муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», в связи с низкой
посещаемостью детей муниципальных дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской
Республики» в летние месяцы, с необходимостью проведения ремонтных работ к новому
2024-2025 учебному году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский
район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

6. Утвердить график временного приостановления приема детей в
муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» в летний период 2025
года:

6.1. В период с 02.06.2025 года по 17.07.2025 года МБДОУ Кизнерский детский сад
№2, МБДОО Кизнерский детский сад №6 «Италмас».

6.2. В период с 18.07.2025 года по 29.08.2025 года МБДОУ Кизнерский детский сад
общеразвивающего вида №5 «Сказка», МБДОУ Кизнерский детский сад
общеразвивающего вида №1.

7. Начальнику Управления образования Администрации Кизнерского района
довести график закрытия до сведения руководителей дошкольных учреждений.

8. Руководителям дошкольных учреждений:
8.1. Довести график закрытия до сведения сотрудников дошкольных

образовательных учреждений и родителей (законных представителей) воспитанников.

8.2. Провести мониторинг среди родителей (законных представителей)
воспитанников, нуждающихся в условиях дошкольного образования на период закрытия
дошкольного образовательного учреждения.

8.3. Обеспечить устройство воспитанников, нуждающихся в условиях дошкольного
образования, присмотра и ухода, в ближайшее дошкольное образовательное учреждение.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кизнерского
района fhttp://www. in vk i zner.ru/), Управление образования Администрации Кизнерского
района ('https://ciur.ru/kzn/default.aspx'), на сайтах муниципальных дошкольных
образовательных учреждений.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления образования Администрации Кизнерского района Айкашеву Н.С.

Глава Кизнерского района А.И. Плотников

http://www
https://ciur.ru/kzn/default.aspx'